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Teikėjas: Konkurencijos taryba (KT). 

Pagrindas: Konkurencijos įstatymas - KT kiekvienais metais teikia Seimui ir Vyriausybei KT 

metinių ataskaitų rinkinį. Atsižvelgiant į tai, siūloma pristatyti KT veiklos rezultatus. 

KT veiklos efektyvumas: vertinamas šiuo kriterijumi: santykiu tarp vidutinės metinės (3 metų) 

tikėtinos tiesioginės naudos vartotojams ir KT vidutinio metinio (3 metų) biudžeto, vadovaujantis 

EBPO metodika. KT siekia, kad metinės vidutinės trejų metų tiesioginės tikėtinos naudos 

vartotojams ir KT vidutinio metinio trejų metų biudžeto santykis būtų ne mažesnis kaip 5:1, t. y. 

KT veiklai iš šalies biudžeto skirtas 1 euras atneštų bent 5 eurus tikėtinos naudos. Palyginus KT 

tikėtiną vidutiniškai per metus atneštą tiesioginę naudą vartotojams 2023–2025 m. laikotarpiu 

(21,3 mln. Eur) su KT vidutiniu 2023 – 2025 m. metiniu biudžetu (3,35 mln. Eur), matyti, kad 

tiesioginė KT veiklos atnešama nauda vartotojams KT metinį biudžetą viršijo 6,3 karto. Poveikio 

vertinimas apima tiesioginę ekonominę naudą vartotojams, atsižvelgus į žalą, kuri būtų buvusi 

padaryta vartotojams, jei KT nebūtų nutraukusi antikonkurencinių veiksmų arba nebūtų užkirtusi 

kelio konkurencijos suvaržymams (pvz., jei nebūtų išaiškintas kartelis arba nebūtų uždraustas 

konkurenciją ribojantis įmonių susijungimas, vartotojai būtų mokėję didesnes kainas keletą metų 

ir pan.). 

KT šviečiamoji veikla: 

• parengė praktines gaires, padedančias interneto platformų ir paieškos sistemų paslaugų 

teikėjams geriau suprasti bei taikyti ES reglamento dėl internetinių tarpininkavimo paslaugų 

sąžiningumo didinimo reikalavimus; 

• atnaujino atmintinę „Konkurenciją ribojantys susitarimai darbo rinkose“, papildydama 

darbdaviams aktualią informaciją, kaip šie galėtų išvengti pažeidimų rizikos; 

• atnaujino Viešojo administravimo subjektų sprendimų poveikio konkurencijai vertinimo gaires, 

siekiant padėti teisės aktų projektų rengėjams įvertinti galimą priimamų sprendimų poveikį 

konkurencijai. 

KT bylos teismuose: 2025 m. teismuose buvo baigtos 8 bylos, susijusios su apskųstais KT 

nutarimais dėl įstatymų, kurių laikymosi priežiūrą vykdo institucija, pažeidimų, taip pat dėl KT 

procedūrinių veiksmų teisėtumo ir kitų sprendimų. Teismai visiškai ar iš dalies patvirtino 6 KT 

sprendimus ar prašymus, o 2 KT sprendimus, susijusius su laikinųjų apsaugos priemonių 

pratęsimu, panaikino. 

KT veiklos prioritetai 2026 metais: KT ir toliau daug dėmesio skirs prioritetiniams – gynybos, 

mažmeninės prekybos bei skaitmeninių rinkų – sektoriams, kur planuoja ne tik analizuoti rinkų 

tendencijas, atlikti tyrimus, bet ir taikyti prevencines priemones, vykdyti šviečiamąją veiklą, 

stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą. 

 

Siūlytina išklausyti KT veiklos ataskaitą. 
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